令和６年５月 31 日

県 立 高 等 学 校 長 様

県立中等教育学校長 様

新潟県立新潟南高等学校長

新潟県立新潟南高等学校「イノベーション人材育成シンポジウム」（御案内）

向暑の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は平成 15 年度の文部科学省「スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）」研究開発校の

指定以来、平成 30 年度から第４期目（本年度は経過措置２年目）の指定を受け、研究開発に取り組ん

でおります。その一環として「イノベーション人材育成シンポジウム」を下記のとおり開催いたします。

つきましては、多くの皆様に御参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的  課題研究の多様化に対応し、生徒が主体的に探究活動を行うためのアプローチの仕方を

学ぶこと。

２ 対 象  教員、各種コーディネーター等

３ 日 時  令和６年７月１日（月） 13：30～16：40

                  （受付 13：10～13：20）

４ 会 場  新潟南高等学校 図書館 2 階

       新潟市中央区上所１丁目３番１号  ℡ 025-247-3331（代表）

５ 内 容  講演およびワークショップ①

        『開発型の問い・仮説のつくり方と検証方法』

株式会社スナップ新潟  取締役  荒川 由晃 様

講演およびワークショップ②

『生徒が自走する探究活動の伴走（ナビゲーター研修）』

一般社団法人ウィルドア  共同代表理事  竹田 和広 様

６ その他  ・6 月２１日（金）までに下記担当まで右記 QR コードのフォームから

お申し込みください。

（会場の座席数に限りがありますので、許容分を超えた場合は先着順と

させていただきます。その場合はご連絡いたします。）

・駐車スペースがありませんので、車を乗り合わせていただくか公共交通機関を御利

 用いただきますようお願いいたします。

担当：SSH 総務部 吉田 昭仁

                                                      MAIL ssh1@niigatami-h.nein.ed.jp